
UCHWAŁA NR XXXII/265/2012
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Stąporków i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę poprzez ustalenie: 

- rodzajów i ilości odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości, 

- częstotliwości odbierania odpadów z nieruchomości. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę odbiera się 
następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

a) zmieszane odpady komunalne 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier i tektura, 

- opakowania szklane, 

- tworzywa sztuczne, plastik i metale, 

- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po sokach, mleku itp.) 

- odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone 

- bezpośrednio od właścicieli nieruchomości; 

- odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prac nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na 
budowę 

- bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, zgromadzone w kontenerze dostarczonym na zamówienie; 

c) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- przeterminowane leki, 

- zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, 

- zużyte opony. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenów zabudowy jednorodzinnej nastąpi 
po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (worka) tzn. wystawieniu ich do odbioru przed ogrodzenie 
nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych z terenów zabudowy wielorodzinnej nastąpi po zapewnieniu przez 
właścicieli nieruchomości możliwości swobodnego dojazdu do pojemników 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości gromadząc odpady komunalne, stosują następujące rodzaje pojemników: 

a) worki o pojemności od 60 l do 120 l, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JVDWA-HLZSX-DUHOI-WRXAG-CHHZH. Podpisany



b) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 2200 l, 

c) kontenery KP 5, KP 7, KP 10, KP 14, 

d) kosze o pojemności od 30 l do 50 l 

- o odpowiedniej kolorystyce do danej frakcji odpadów, w ilości i o pojemności wg potrzeb dla danej 
nieruchomości. 

2. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków: 

- kolor żółty – na odpady z tworzyw sztucznych i metali, 

- kolor niebieski – na papier, tekturę, opakowania wielomateriałowe, 

- kolor zielony – na szkło białe i kolorowe, 

- kolor brązowy – na odpady biodegradowalne, 

- kolor szary lub czarny – na odpady zmieszane. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1. Odpady komunalne zmieszane: 

1) z zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu, 

2) z zabudowy wielorodzinnej – 2 razy na tydzień. 

2. Odpady komunalne gromadzone selektywnie (papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji): 

1) z zabudowy jednorodzinnej – raz na miesiąc, 

2) z zabudowy wielorodzinnej – 2 razy na miesiąc. 

3. Odpady komunalne gromadzone selektywnie (meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, przeterminowane leki) – będą 
odbierane 2 razy do roku bezpośrednio z nieruchomości, wg podanego do publicznej wiadomości harmonogramu 
objazdu. Ponadto, zużyte baterie zbierane są w szkołach i Urzędzie Miejskim do specjalnych pojemników 
a przeterminowane leki – w aptekach. 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną ilość odpadów wytworzonych na nieruchomościach zamieszkałych w celu 
określenia ilości pojemników: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – 60 l odpadów na mieszkańca, 

2) w zabudowie wielorodzinnej – 80 l odpadów na mieszkańca. 

2. Właściciele nieruchomości dostosują ilość i wielkość pojemników do ilości osób zamieszkujących 
nieruchomość. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: JVDWA-HLZSX-DUHOI-WRXAG-CHHZH. Podpisany



Uzasadnienie
Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 6 r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez gminę Stąporków w ramach opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczaną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Na 
podstawie tej uchwały, po wyłonieniu w przetargu wykonawcy usługi, zostanie przygotowany harmonogram 
odbioru odpadów. Zakres świadczonych usług przez gminę Stąporków został tak zaplanowany, aby w jak 
najbardziej efektywny sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 
Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana 
z uchwałami w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków, wyboru 
metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. Wszystkie te uchwały tworzą podstawę do wdrożenia nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Stąporków. 

Id: JVDWA-HLZSX-DUHOI-WRXAG-CHHZH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



